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Qərb mediası COP29-un Azərbaycanda keçirilməsindən niyə narahatdır?
�əvvəli 1-ci səhifədə�

Azərbaycanın fəaliyyətinin bu səbəbə 
görə mənfi qiymətləndirilməsi, əslində, 
erməni lobbisinin təsiri ilə qaynaqlanan 
qərəzdən, məsələyə qeyri-obyektiv ya-
naşmadan irəli gəlib. Halbuki Qərb medi-
ası məsələyə münasibətdə belə ədalətsiz, 
haqsız mövqe sərgiləməkdənsə, ölkəmizin 
iqlim dəyişikliyi ilə bağlı mübarizə tədbir-
lərindən, “yaşıl” enerji  konsepsiyasına sa-
diqliyindən yazmalıdır.

Prezident İlham Əliyev iyulun  20-də 
2-ci Şuşa Qlobal Media Forumunda 
COP29-la bağlı tədbirlərin mediada işıq-
landırılması barədə verilən suala cavabında 
da bu barədə ətraflı bəhs edib. Dövlətimi-
zin başçısı Azərbaycanın iqlim konfran-
sına evsahibliyi ilə bağlı namizədliyinə 
qərar verildikdən sonra Qərb mediasında 
ölkəmizə qarşı hücumların başladığını və 
bunun gözlənilən bir hal olduğunu vurğu-
layaraq bildirib: “Bunu müzakirə etdiyim 
bir çox şəxslərlə danışıqlarımda, – həm-
karlarımı, dövlət və hökumət başçılarını 
nəzərdə tuturam, – onlar mənə deyirdilər 
ki, bu, Azərbaycan üçün böyük başağrısı 
olacaq. Əlbəttə, biz dərk etdik ki, hücum-
lara məruz qalacağıq. Biz, əlbəttə, bunu 
proqnozlaşdıra bilmərik ki, ittihamların 
mövzusu necə olacaqdır? Amma əminəm 
ki, kifayət qədər ittihamlar olacaqdır. Biz 
nədə ittiham olunurduq? Neft və qazla zən-
gin olan ölkə olduğumuz üçün”. 

Yeri gəlmişkən, yuxarıda xatırlatdığı-
mız 2-ci Şuşa Qlobal Media Forumunda 
Azərbaycanın iqlim konfransına evsahibli-
yi ilə bağlı namizədliyinə qarşı Qərb medi-
asının yazılar verməsinin gözlənilən bir hal 
olduğunu vurğulayan dövlətimizin başçısı 
bundan əvvəl  Birləşmiş Ərəb Əmirliklə-
rinin də eyni mövzuda ittihamlarla üzləş-
diyini xatırladaraq əlavə edib: “Təəssüf ki, 
bizə qarşı çox geniş və koordinasiya edil-
miş media prosesi başladı, biz ilk vaxtlar 
buna hazır deyildik. Biz izah etməyə ça-
lışırdıq, bu, bizim günahımız deyil ki, biz 
neft və qazla zənginik. Bizim fəaliyyətimiz 
onun əsasında qiymətləndirilməməlidir”.  

Azərbaycana qarşı yönəldilən bu it-
tiham doğrudan da təəccüb doğurur. Ona 

görə ki, bir ölkənin neft və qazla zəngin 
potensiala malik olması heç də onun iqlim 
dəyişikliyinin fəsadlarını aradan qaldırmaq 
üçün təşkil edilən  nüfuzlu bir konfran-
sa evsahibliyi etməyə haqqı çatmadığını 
deməyə əsas vermir. Çünki respublikamız 
neft və qaz hesabına iqtisadiyyatını inkişaf 
yoluna çıxarıb,   şaxələndirib, sosial sahə-
də inqilabi dəyişikliklərə nail olub, işsiz-
liyin, yoxsulluğun azaldılmasında müsbət 
nəticələr əldə edib. Özü də qazıntı yanacaq 
növlərindən əldə olunan gəlirlər ədalət-
lə, şə൵af şəkildə, məsuliyyətlə paylanılıb. 
Bütün bunlarla bərabər, neft-qaz emissiya-
larının mənfi nəticələrinin minimuma en-
dirilməsi istiqamətində səmərəli layihələr 
gerçəkləşdirilib.    

Prezident İlham Əliyev sözügedən fo-
rumda diqqətçəkən bir məqama da toxuna-
raq Azərbaycanın COP29-a üzv sahibliyi 
qərarı verilən ilk vaxtlarda Qərb mediası-
nın Azərbaycana hücumunun intensivləş-
diyini, sonrakı mərhələdə isə bu sahədə 
müəyyən sakitlik yarandığını, iqlim kon-
fransı ərəfəsində isə ölkəmizin əleyhinə 
yazıların yenidən artacağının, ittihamların 
və hücumların sayının çoxalacağının proq-
nozlaşdırıldığını bildirib. 

Azərbaycanı neft-qaz istehsalçısı ol-
maqda ittiham edən Qərbin  media qurum-
ları yaxşı bilirlər ki, yeni enerji siyasətinin 
əsas istiqamətlərindən biri də məhz respub-
likamızın Avropanın dekarbonizasiyasında 
fəal iştirakını təmin etməkdən ibarətdir. 
Bununla ölkəmiz, həm də Avropaya yeni 
enerji körpüsü salmaqla “köhnə qitə”nin 
mühüm elektrik enerjisi, əsasən də, “yaşıl” 
enerji  təchizatçısına çevrilməsini hədəf-
ləyir. Bunun isə yaxın illərdə reallaşacağı 
şübhəsizdir. 

Bu istiqamətdə artıq ilk ciddi addım-
ların atılmasına başlanılıb: 2022-ci il de-
kabrın 17-də Buxarestdə “Azərbaycan 
Respublikası, Gürcüstan, Rumıniya və 
Macarıstan hökumətləri arasında yaşıl 
enerjinin inkişafı və ötürülməsi sahəsində 
strateji tərəfdaşlıq haqqında Saziş” imza-
lanıb. Əldə edilən razılaşma çərçivəsində 
Qara dəniz enerji sualtı elektrik kabeli-
nin tikintisi nəzərdə tutulub. Həmin kabel 
Azərbaycanda hasil edilən “yaşıl” elektrik 

enerjisini Gürcüstan və Qara dəniz vasitə-
silə Macarıstana və Avropanın qalan hissə-
sinə çatdırmaq üçün Rumıniyaya tədarük 
edəcək. Sözügedən saziş Azərbaycanın 
“yaşıl” enerjisinin Avropaya çatdırılmasını 
nəzərdə tutur. 

Qeyd edək ki, həmin sənədə əsasən, 
Qara dənizin dibi ilə 4 qiqavat gücündə və 
1195 kilometr uzunluğunda elektrik enerjisi 
kabeli çəkiləcək. Bu da ölkəmizdə istehsal 
olunan “yaşıl” enerjinin Avropaya ixracına 
imkan yaradacaq. Beləliklə də, Azərbaycan 
Avropa qitəsinin enerji təhlükəsizliyini daha 
dolğun və əhatəli şəkildə təmin edilməsində 
yaxından iştirak edəcək. 

Artıq COP29-a iki aya yaxın bir vaxt 
qalır və indidən Qərb mediasının  ölkəmizə 
qarşı qarayaxma kampaniyasının gücləndi-
yi, əks-təbliğatının genişləndiyi nəzər çar-
pır. Dezinformasiya və yalan məlumatların 
yayılmasında müşahidə olunan canfəşanlıq 
isə fikrimizsə, erməni lobbisinin təsiri ilə 
reallaşır. 

Məsələn, “Korrupsiya və Mütəşəkkil 
Cinayətkarlığın Araşdırılması Mərkəzi” 
adlı qurum tərəfindən bugünlərdə hazır-
lanan məqalədə Qarabağda son antiterror 
tədbirləri ərəfəsində bu coğrafiyada ya-
şayan erməni əhalinin  guya blokadaya 
alınması, dinc ermənilərin ərzaq məhsul-

ları təchizatında çətinliklər yaşadıqları və  
Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin və-
ziyyətin nizamlanmasında böyük çətinlik-
lərlə üzləşdiyi bildirilib. Əslində, hamımız 
yaxşı bilirik ki, bu, Azərbaycana qarşı böh-
tandır və burada heç bir “blokadadan” söh-
bət gedə bilməz. Çünki həmin vaxt  keç-
miş xunta rejimi liderlərinin özləri ərzaq 
məhsullarını gizlətməklə süni şəkildə aclıq 
vəziyyəti yaratdıqları aşkarlanmış vu bu-
nunla bağlı faktlar televiziya ilə nümayiş 
etdirilmişdi. Belə ki, verilişlərdə sözüge-
dən “blokada” zamanı toy şənlikəri, resto-
ranlarda dincələn insanlarla bağlı çoxsaylı 
kadrlar diqqətə çatdırılmışdı...   

Lakin ölkəmiz bütün bunlara əhəmiy-
yət verməyərək öz işini görür– COP29 
heyəti nüfuzlu foruma hazırlıq işlərini 
uğurla davam etdirir,  xarici ölkələrə səfər-
ləri intensivləşdirir, Qlobal Cənub və Qlo-
bal Şimal arasında körpülər qurur, inkişaf-
da olan kiçik ada ölkələri ilə münasibətləri 
daha da dərinləşdirir. Məsələn, Azərbaycan 
“OPEC Plus” formatının üzvü olaraq neft 
hasil edən ölkələrlə fəal şəkildə əməkdaş-
lığını möhkəmləndirərək müəyyən təşəb-
büslər səsləndirir,  neftlə zəngin ölkələrin 
iqlim dəyişikliyinə qarşı mübarizəyə  ma-
liyyə töhfəsi ilə bağlı təkliflərini diqqətə 
çatdırır. Bütün bunlarla bərabər, respubli-

kamız tərəfdaş ölkələrlə birgə   “yaşıl” tex-
nologiyaya, “yaşıl” keçidə sərmayə qoyur.  

COP29 kimi mötəbər tədbirə ev sa-
hibliyi etməklə ölkəmiz ətraf mühitə ver-
diyi önəmi, böyük mənada isə sağlam bir 
dünyanın gələcək nəsillərə ötürülməsinə 
biganə qalmadığını göstərir. Xüsusi vurğu-
lamaq lazımdır ki, Azərbaycan 2030-cu ilə 
qədər bərpaolunan enerji sahəsində quraş-
dırılmış güclərin 30 faizə qədər artırılması, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru “yaşıl” enerji 
zonasına çevirmək kimi mühüm məqsəd-
ləri qarşısına qoyub. Dövlətimiz “yaşıl” 
enerji  zonasının yaradılması, dayanıqlı 
kənd təsərrüfatı, ekoloji cəhətdən təmiz 
nəqliyyat, “ağıllı” şəhərlər, kəndlər kimi 
innovativ yanaşmalar və minlərlə hektar 
sahədə meşələrin bərpası vasitəsilə azad 
edilmiş əraziləri 2050-ci ilə qədər “Karbon 
neytral” zonasına çevirmək əzmindədir.

Azərbaycanın COP29-a evsahibliyi et-
məsi ilə bağlı qərarın verilməsi isə təsadüfi 
deyil. Əvvəla, bu, ölkəmizə etimadın növ-
bəti parlaq ifadəsidir. Bu, Azərbaycanın 
apardığı  uğurlu siyasət nəticəsində dünya 
miqyasında çox güclü mövqeyə sahib ol-
masının göstəricisidir. Beynəlxalq aləmin 
respublikamıza bəslədiyi hörmət günbə-
gün artır və  bu hörmət dövlətimizin həya-
ta keçirdiyi müstəqil, prinsipial siyasətin, 
beynəlxalq hüquqa bağlılığın, beynəlxalq 
tədbirlərə ev sahibliyindən əldə edilən təc-
rübənin,  eyni zamanda, ölkə ərazisində su-
verenliyin bərpa edilməsindən irəli gələn 
inamın  nəticəsidir.

Beləliklə, iqlim sammitinə qısa müd-
dətdə genişmiqyaslı hazırlıq işlərinin 
görülməsi bu gün COP29 beynəlxalq 
konfransının yüksək səviyyədə həyata ke-
çiriləcəyini, belə bir  nüfuzlu tədbirin ölkə-
mizin, xalqımızın növbəti böyük uğuru 
olacağını deməyə əsas verir. Dövlətimizin 
başçısının vurğuladığı kimi, Azərbaycan 
neft–qaz ölkəsi kimi bu sahədə də özünü 
göstərəcək və dünyada hər kəsə bir daha 
aydın olacaq ki, respublikamızın gündəli-
yi “yaşıl” enerji ilə bağlıdır. “Yaşıl” enerji 
növlərinin yaradılması və onun dünya ba-
zarlarına nəqli hazırda dövlətimizin enerji 
siyasətinin prioritetidir. Bu, reallıqdır və 
bütün dünya bunu bir daha görəcək.

İqlim konfransı ilə bağlı 
təşəbbüslər artır

Bakıda keçiriləcək BMT-nin Iqlim Dəyişmələri üzrə dərçivə 
.Rnvensiyasının TərəÀər .Rnfransının 2�-cu sessiyası �&232�� idarə 
heyəti qlRbal diqqəti cəmləşdirmək və iqlim fəaliyyətini sürətləndirmək 
üçün təşəbbüslərə başlayıb.

 Bu fikirləri COP29-un prezidenti, 
ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar 
Babayev COP29-un fəaliyyət planını təq-
dim edərkən səsləndirib. O deyib ki, Azər-
baycan dünya ictimaiyyətinin COP29-a ev 
sahibliyi etmək üçün göstərdiyi inamdan 
şərəf duyur. Bununla belə, ölkəmizin iqlim 
problemini təkbaşına həll edə bilməyəcə-
yini vurğulayan COP29 prezidenti dünya 
ictimaiyyətini həmrəyliyə çağırıb.

Qeyd edək ki, sözügedən təşəbbüslərə 
iqlim maliyyəsi, investisiya və ticarət üzrə 
Bakı təşəbbüsü, COP29 “yaşıl” enerji zo-

naları və dəhlizləri öhdəliyi, COP29 Hid-
rogen Bəyannaməsi və digər məsələlər 
daxildir.

“Rhenus Group” Bakı 
konfransının tərəfdaşı olacaq

Baş Rfisi Almaniyada yerləşən qlRbal lRgistika təchizatçısı 
³5henus *rRuS´ şirkəti Azərbaycanda keçiriləcək &232�-un  
rəsmi lRgistika üzrə tərəfdaşı Rlacaq.

COP29 Azərbaycan Əməliyyat Şirkətinin mətbuat ofisindən verilən məlu-
matda bildirilib ki, bu, “Rhenus Group” şirkətinin dayanıqlı təcrübə və qlobal 
iqlim məqsədləri ilə bağlı əzmkarlığını nümayiş etdirir.

Logistika sahəsində dünya üzrə aparıcı şirkətlərdən biri olan “Rhenus Group” 
şirkəti bütün təchizat proseslərinin, yəni malların müxtəlif nəqliyyat növləri 
ilə qitələrarası daşınması, gömrük rəsmiləşdirilməsi, eləcə də anbar və təyinat 
məntəqələrinə çatdırılması üzrə əməliyyatların maneəsiz, prosedurların isə e൵ek-
tiv olmasını təmin etmək üçün öz təcrübəsi və qlobal şəbəkəsi ilə yanaşı, yerli 
tərəfdaşlıqlardan da istifadə edəcək. 

Genişmiqyaslı tədbirlərin logistika məsələlərinin idarə edilməsi üzrə zəngin 
təcrübəyə malik “Rhenus Group” təchizat əməliyyatlarının problemsiz olmasını 
gerçəkləşdirəcək, iştirakçıların logistika ehtiyaclarını əvvəldən axıra kimi qarşı-
lamaq üçün şirkətin əməliyyatları yerində xidmət göstərən mütəxəssislər qrupu 
tərəfindən  dəstəklənəcək.

Yaradılan bu imkandan istifadə etməklə COP29-un tərəfdaşları qlobal iqlim 
siyasəti ilə bağlı fəaliyyətlərini genişləndirəcək, dayanıqlılıq üzrə səylərini ön 
plana çıxaracaq və öz əsas biznes sahələrində iqlim fəaliyyətinə keçidi dəstək-
ləyəcəklər. 

“AzərEnerji”nin  
“yaşıl” strategiyası
³AzərEnerMi´ A6& 3rezident Ilham 

Əliyevin ³yaşıl´ enerMi mənbələrinin 
əhatəsinin genişləndirilməsi, 20�0-cu 
ilədək enerMisistemdə bərSaRlunan enerMi 
mənbələrinin Sayının �0 faizə çatdırılması ilə 
ba÷lı strategiyasına uy÷un Rlaraq kRmSleks 
tədbirlər Slanının icrasına başlayıb. 

Qurumdan XQ-yə bildirilib ki, 2028-ci ilə qə-
dər günəş və külək elektrik stansiyalarının gücünün 
1850 meqavata çatdırılması planlaşdırılır. Bu isə 
enerjisistemdə “yaşıl” enerji istehlakının ilin fəsillə-
rinə uyğun olaraq bəzi hallarda 30-60 faizə çatması 
deməkdir. “Nəzərə alınsa ki, günəş, eləcə də külək 
elektrk stansiyalarının istehsalı sırf təbii amillərlə, 
yəni havanın günəşli və ya küləkli olub-olmaması 
ilə bağlıdır, onda 1850 meqavat bərpaolunan ener-
ji mənbələrinin enerjisistemə inteqrasiyası zamanı 
dayanıqlığın və etibarlığın qorunması, ölkədə enerji 
istehsalı gücünün sabit saxlanılıb tələbatın davamlı 
olaraq təmin edilməsi olduqca əhəmiyyətli məsələ-
dir”– deyə səhmdar cəmiyyətindən bildirilib. 

Gələcəkdə enerjisistemdə kataklizmlərin yaran-
maması üçün indidən “AzərEnerji” ABŞ və Türkiyə 
beynəlxalq texniki məsləhətçi şirkətlərinin təhlilləri 
əsasında 1850 meqavat “yaşıl” enerjinin enerjisis-
temə inteqrasiyası ilə əlaqədar kompleks tədbirlər 
həyata keçirir. Hazırda ənənəvi elektrik stansiyaları-
nın tənzimləmə sistemlərinin optimallaşdırılması ilə 
tezliyin avtomatik tənzimlənməsində iştirak üçün 
nəzərdə tutulmuş işlərlə yanaşı, “Azərenerji”nin 
istifadə etdiyi SCADA sistemində də yenilənmələr 
aparılır. Bu məqsədlə yerli kadrların hazırlanması 
üçün xarici mütəxəssislər dəvət edilir, xüsusi kurslar 
təşkil olunur. Eyni zamanda, “SİEMENS”, “General 
Electric”, “MİTSUBİSHİ”, “Wartsila” və “EMER-
SON” şirkətləri ilə birlikdə “Sumqayıt”, “Cənub”, 
“Şimal” və “Qobu” elektrik stansiyalarında tələb 
olunan tədbirlər icra edilir. WAMS/WACS tətbiqi ilə 
monitorinq və nəzarət sistemləri gücləndirilir.

Ümumi enerjidə “yaşıl” 
gücün payı artır

Bu ilin yanvar±avqust aylarında Azərbaycanda elektrik 
enerMisi istehsalında ³yaşıl´ enerMinin Sayı 14 faiz Rlub. Bunu 
energetika naziri 3ərviz ùahbazRv ³X´ sRsial şəbəkəsindəki 
hesabında bildirib.

Nazirin sözlərinə görə, cari ilin 8 
ayında respublikada elektrik enerjisi-
nin istehsalı 19 milyard 235,4 milyon 
kilovat-saat, ixrac 858,9 milyon kilo-
vat-saat, idxal isə 125,5 milyon kilo-
vat-saat olub.

Pərviz Şahbazov bildirib ki, ötən 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə su 
da daxil olmaqla bərpaolunan enerji 
mənbələrindən 2 dəfədən çox artımla 
2 milyard 771,8 milyon kilovat-saat 
elektrik enerjisi istehsal edilib.

Dünya Bankı ilə  
ekoloji müzakirə 

Iqtisadiyyat naziri Mikayıl &abbarRv Dünya Bankının AvrRSa və Mərkəzi 
Asiya üçün dayanıqlı inkişaf üzrə regiRnal direktRru 6ameh 1aquib Vahba ilə 
görüşüb.

İqtisadiyyat Nazirliyindən aldığımız 
məlumata görə, görüşdə Azərbaycan və 
Dünya Bankı arasında əməkdaşlığın in-
kişafından məmnunluq ifadə olunub. Bir-
gə layihələrin ölkəmizdə iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi, özəl sektorun inkişafı, in-
frastruktur, bərk məişət tullantılarının idarə 
edilməsi, kənd təsərrüfatı və digər sahələrə 
töhfə verdiyi vurğulanıb. Bankla potensial 
əməkdaşlıq sahələri, növbəti illər üzrə pri-
oritet layihələr, ölkəmizdə həyata keçirilən 
bərpaolunan enerji layihələri, məşğulluğa 
dəstək istiqamətində atılan addımlar, eləcə 
də dövlətə məxsus müəssisələrin dəstək-
lənməsi istiqamətində bank tərəfindən apa-

rılan araşdırmalar barədə məlumat verilib, 
COP29 çərçivəsində tərəfdaşlıq imkanları 
müzakirə edilib.

Görüşdə  “Yaşıl və dayanıqlı şəhərlər” 
layihəsi çərçivəsində birgə fəaliyyət, Bakı-
nın su təchizatı və kanalizasiya sistemləri-
nin bərpası, kənd təsərrüfatı və irriqasiya 
sistemlərində smart həllər, həmçinin 2025-
2029-cu illərdə həyata keçiriləcəyi nəzərdə 
tutulan və milli prioritetlərə uyğunlaşdı-
rılmış investisiya proqramlarını və texni-
ki yardımı əhatə edən “Ölkə Tərəfdaşlıq 
Çərçivə” sənədi barədə fikir mübadiləsi 
aparılıb.    
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